2022 年 11 月 8 日

各   位

上場会社名  丸一鋼管株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO 鈴木 博之

(コード番号    5463 東証プライム市場)

問合せ先責任者 執行役員 管理部門管掌 人事総務部長 石松伸一

(TEL   06-6643-0101)

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、第 2四半期までの実績および最近の業績動向を踏まえ、以下のとおり、2023年３月期（第 89期）の配当

予想について修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 配当予想修正の理由

当社は、「個別損益計算書におけるみなし当期利益（※）の 50％相当を年間配当とする。ただし安定配当として

最低限年間 80円の配当金を維持する。」を基本方針としております。

単体の上期業績は製品値上げによるスプレッドが改善維持出来たことから期初予想を上回ったものの、下期は需

要低迷のため販売数量の増加が厳しい見通しですが、年間での経常利益は前回予想値を上回ることが見込まれます。

これにより、年間配当金は１株当たり従来比 3円 00銭増配した 109円 00銭を予想しております。

（※）みなし当期利益：経常利益×（１－実効税率）

2023 年 3 月期通期 前回予想 今回予想の修正

個別損益計算書の経常利益 24,250 百万円 24,950 百万円

２． 修正の内容

  １株当たり配当金

  第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 第４四半期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― 40.00 ― 66.00 106.00

今回修正予想 ― ― ― 69.00 109.00

当期実績 ― 40.00 ― ― ―

前期実績

（2022 年３月期）
― 40.00 ― 51.00 91.00

以上